

Kainuun Puhelinosuuskunta (KPO)

TASEKIRJA

TILIKAUSI 1.1.2011 - 31.12.2011

SISÄLLYSLUETTELO

Sivu

Toimintakertomus.....	1
Tuloslaskelma	7
Tase	8
Rahoituslaskelma	10
Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet	11
Tuloslaskelman liitetiedot	13
Taseen liitetiedot	15
Tilinpäätöksen päiväys ja allekirjoitus	21
Tilintarkastajien tilinpäätösmerkintä	21
Kirjanpitokirjojen luettelo.....	22

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

Konsernin rakenne

Kainuun Puhelinosuuskunta (KPO) on Kainuun Puhelinosuuskunta –konsernin emoyhtiö, kotipaikka Kajaani. Konserniin kuuluu osuuskunnan 66 % omistama Kaisanet Oy –tytäryhtiö, 100 % omistama Herman IT Oy –tytäryhtiö, 77,69 % omistama Iscom Oy -tytäryhtiö, 100 % omistama Ebsolut Oy –tytäryhtiö sekä tämän 100 % omistamat Vippet Solutions Oy ja BMS Webweaver Oy –tytäryhtiöt.

Yleinen toimintaympäristö

Toimintavuoden 2011 aikana talouden epävarmuus lisääntyi johtuen kotimaisista haasteista mm. kuntatalouden ja vientiin suuntautuvien teknologiavientiyritysten vaikeuksista sekä Eurooppaa ravistelevasta talouskriisistä. Kotitalouksien luottamusbarometri oman talouden kehitykseen laski ja säästämistä aiottiin lisätä. Suomessa operaattoritoimialan liiketoiminta säilyi kuitenkin aiemalla tasollaan eikä talouden ongelmat näyttäneet ainakaan vielä vaikuttavan siihen. Hintakilpailua ja aggressiivista markkinointia esiintyi aiempien vuosien tapaan. Mobiilioperaattoreiden perinteinen tulovirta on tilastojen mukaan supistunut johtuen sosiaalisen median viestintätapojen yleistymisestä. Lähes kaikki operaattorit ovat tavoittelemassa asiakkuuksia viihdepalvelut edellä. Asiakas halutaan sitouttaa liittymää tarjoavaan operaattoriin erilaisten viihdepakettien ja muiden lisäpalvelujen avulla.

Ylä-Savon ja Kainuun talousbarometrit osoittivat vuoden aikana lievästi positiivisia odotuksia. Varsinkin Kainuussa kaivostoimialaan liitetään positiivisia kasvuodotuksia niiden ympäristölle aiheuttamista ongelmista huolimatta. Alueen työllisyys jopa hieman parantui toimintavuonna. Toiminta-alueen kuntien talous on suurissa haasteissa tulevaisuuden kestävyysvajeen johdosta. Kainuun osalta varmistui, että vuosi 2012 on viimeinen Kainuun mallin toimintavuosi. Kainuulaiset kunnat joutuvat miettimään uudenlaisen keskinäisen yhteistoimintamallin kuntakenttää radikaalisti muuttavassa valtakunnallisessa kuntaremontissa. Kajaanin Renforsin Rannan yritysalueelle on syntynyt useita satoja työpaikkoja korvaamaan paperitehtaan alasajon aiheuttamaa työpaikkakatoa. Marraskuussa 2011 CSC Tieteen Tietotekniikkakeskus Oy ilmoitti solmineensa sitovat sopimukset hankittavan uuden supertietokoneen tuomisesta alueelle. Ylä-Savossa on perinteisesti toiminut metallialan yrityksiä keskittymä. Lisäksi Iisalmi on kotipaikka useille hyvin menestyville, maailmanlaajuisesti toimiville suuryrityksille, jotka vaikuttavat positiivisesti aluetalouteen.

Liikenne- ja viestintäministeriössä jatkettiin laajan tietoyhteiskuntakaarihankkeen osana edellisen hallituksen hyväksymää valtakunnallista Laajakaista kaikille 2015 –hanketta. Hankkeen väliraportointi toi esille syitä hankkeen hitaalle edistymiselle, ministeriö ja virasto harkitsevat mahdollisia lisäohjeita. Uusien radiotaajuuksien jaossa tullaan huomioimaan radioteknologian tuomat mahdollisuudet laajakaistan ulottamisessa mahdollisimman laajalle. Kaarihankkeeseen sisältyvät lisäksi toimilupien ja HMV-määräysten kokonaisuus sekä yksityisyyden suojaan liittyvien määräysten tarkistaminen.

Finnet-liitto ry keskittyi erityisesti jäsenyhtiöiden edunvalvontatyöhön. Edunvalvonta kattaa erityisesti kiinteitä verkkoja ja kuituverkkoja koskevan lainsäädännön seurannan ja siihen vaikuttamisen.

Osuuskunnan toimintamalli

Kainuun Puhelinosuuskunnan (KPO) ja Iisalmen Puhelin Oy:n hallitukset päättivät maaliskuussa 2010 selvittää kokonaisvaltaisesti yhtiöiden tele- ja ICT-liiketoimintojen yhdistämismahdollisuudet uuteen, yhdessä perustettavaan yhtiöön. Selvityksen tuloksena perustettiin marraskuussa 2010 Kaisanet Oy, josta KPO omistaa 66 %. Kaisanet Oy on Kainuun Puhelinosuuskunta (KPO) –konserniin kuuluva yhtiö.

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

Osuuskunnan toimintamalli (jatkuu)

Vuoden 2011 alussa toteutetussa liiketoimintasiirrossa KaisanetOy:lle siirtyi osuuskunnan varoja noin 21,2 milj. euroa ja velkoja noin 6,4 milj. euroa. KPO:n sijoitus perustetun yhtiön omaan pääomaan oli noin 14,8 euroa. Siirtyneen liiketoiminnan vuosittainen liikevaihto oli noin 23,2 milj. euroa.

Osuuskunnan jäsenten asema ei muuttunut Kaisanet-liiketoimintasiirron yhteydessä. Osuuskunnan vuonna 2006 päivitettyjen sääntöjen mukaan sen toimialana on tuottaa jäsenilleen etuja ja palveluja harjoittaen liiketoimintaa joko itse tai muiden joko kokonaan tai osittain omistamien yhteisöjen tai muiden yhteistyöyritysten kanssa. Seuraavassa sääntömuutoksessa otetaan huomioon emon liiketoiminta- ja hallintoyhteisön tehtävästä johtuvat seikat mm. tytär- ja yhteistyöyhtiöiden toimintaedellytysten turvaaminen pitkällä aikajänteellä.

Osuuskunnan hallitus uudisti liiketoimintastrategiaa ja tarkensi emo-osuuskunnan tarkoitusta ja tehtävää liiketoiminnallisesti muuttuneessa tilanteessa. KPO-osuuskunnan liiketoiminta-ajatus on tytäryhtiöidensä kautta tarjota, tuottaa ja välittää tieto- ja viestintäalan palveluita sekä turvallisuus- ja hoivatuotteita pääasiassa Kainuun ja Ylä-Savon alueella sekä myös Koillismaalla ja Pohjois-Savossa.

Emoyhtiö hallinnoi, valvoo ja rahoittaa konsernin yhtiöiden liiketoimintaa. Osuuskunta säilyttää edelleen valtakunnallista liiketoimintaa harjoittavien yhteistyöyritysten omistuksen ja strategisen ohjauksen hallinnassaan. KPO on myös Finnet-liitto ry:n varsinainen jäsenyhtiö. Omaisuuden ja varallisuuden hoito liiketoiminnallisesti perusteella on edelleen keskeistä osuuskunnan toiminnassa. KPO:n yhteistyö Kainuussa toimivien oppilaitosten ja yliopistojen kanssa on keskeistä tulevaisuuden toimintaedellytyksille.

KPO on edelleen vahva vaikuttaja Kainuun alueen elinkeinostrategian ja aluetalouden kehittäjänä. Pitkäjänteinen alueen tietoverkkojen rakennuttaminen ja kehittäminen on keskeinen perusta sekä liiketoiminnan kehittämisessä että myös aluekehityksessä.

Kaisanet Oy:n liiketoiminta

Kaisanet Oy:n liiketoiminta ensimmäisenä toimintavuotena jatkoi perustajilta siirtynyttä toimintaa lähes sellaisenaan. Toiminnallinen integroituminen tuo jatkossa yhteiset tuotteet, yhtenäiset toimintatavat ja jatkossa keskitettyihin järjestelmiin siirtyminen tuo mukanaan toiminnan tehostumisen. Yhtiön toimintastrategiaa ja toimintasuunnitelmia täydennettiin yhtiön hallituksen johdolla ja ne vahvistettiin joulukuussa 2011.

Liiketoiminnalle asetettua volyyymiä eikä myöskään tulostavoitetta saavutettu. Suurin syy tähän oli varsinkin alkuvuonna voimakkaasti laskenut laajakaistaliittymien määrä. Toinen merkittävä liiketoiminta, kaapeli-tv-toiminta, kuitenkin kasvoi hieman. Asiakasliittymien kokonaisvolyyymi oli vuoden lopussa noin 51 000 liittymää. Liittymämäärä laski laajakaistasta ja puhelinliittymistä johtuen noin 6 % edellisvuoden tasoon verrattuna. Kaisanetin ylläpitämien IT-alustapalvelujen myynti kasvoi. Verkkoyhteyksien vuokraus mm. mobiilioperaattoreiden tarpeisiin on edelleen merkittävä osa liiketoimintaa.

Digitaalisten hyödykkeiden kuten musiikin, pelien ja elokuvien myynti aloitettiin syksyllä 2011 Gridit Oy:n kanssa kehitetyssä Lähiverkkokauppa-konseptissa. Yhtiön läsnäolo Internetissä keskitettiin Ylä-Savo ja Kainuu –portaaleihin, jotka nähdään myös kauppapaikkana muille paikallisille yrityksille.

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

Kaisanet Oy:n liiketoiminta (jatkuu)

Kuluneen vuoden investoinnit kohdistuivat pääasiassa kuituverkkojen rakentamiseen ja verkko- ja IT-palvelualueiden laajentamiseen. Kuitu-2015 hankkeet valmistuivat aikataulussa Sotkamossa, Puolangalla, Vaalassa ja Suomussalmella sekä Vieremällä, Sonkajärvellä ja Iisalmessa. Kiinnostus nopean kuituyhteyden hankintaan on selkeästi kasvussa. Kuituyhteyksien kautta voidaan toimittaa esimerkiksi HD-tasoiset TV-palvelut asiakkaille. Yhtiö on varautunut kuituverkkojen suunnitelmien mukaisen laajentamisen vaatimiin investointeihin vuoteen 2016 asti. Toimintavuonna käynnistyi selvitys uuden liiketoiminnan tukijärjestelmän kehittämisestä IT-yhteishankkeena SSP-yhtiöiden kanssa. Lisäksi toimintavuonna käynnistettiin uuden verkkotietojärjestelmän hankinta ja käyttöönotto.

Kaisanet Oy:n vuoden 2011 liikevaihto oli 22,8 milj. euroa ja tilikauden kulut 18,0 milj. euroa. Yhtiön liike-tulos oli noin 0,5 milj. euroa. Rahoitustuottoja kertyi 0,18 milj. euroa ja rahoituskuluja 0,03 milj. euroa. Poistoeron lisäystä kirjattiin tilikaudella noin 0,6 milj. euroa. Tilikauden tulos oli 78.084,70 euroa. Kaisanet Oy:n ensimmäisen tilikauden volyyymi ja kannattavuus olivat alemmalla tasolla verrattuna KPO ja IPY vuoden 2010 erillistilinpäätöksiin. Liikevaihdon lasku ja liiketoimintojen yhdistämisestä aiheutuneet kulut rasittivat yhtiön kannattavuutta.

Kaisanet Oy:n investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin olivat noin 10,0 milj. euroa. Normaalia suurempien investointien rahoittamiseen otettiin ulkopuolista pitkäaikaista pankkirahoitusta 6,0 milj. euroa.

Yhtiön palveluksessa oli tilikaudella keskimäärin 115 vakinaista henkilöä. Tilapäistä kausi- ja projektihenkilöstöä on ollut noin 4 henkilötyövuoden verran. Toimitusjohtajana on toiminut Marja Karjalainen ja varatoimitusjohtajana Hannu Launonen.

Kaisanetin kehitystoiminta oli pääsääntöisesti liiketoimintojen kehittämistä. Kehitystoimintaan panostettiin myös Finnet-liiton kautta yhteisessä kehittämistyössä sekä alueen yritysten ja oppilaitosten kanssa tehtävässä yhteistyössä.

Riskeistä merkittävimpanä nähdään liiketoiminnan volyymin supistumisesta aiheutuva haasteen yhtiön kustannusrakenteen sopeuttamiselle ja toiminnan kehittämiseksi.

Kaisanet Oy:n liikevaihdon odotetaan hiukan kasvavan ja tuloksen pysyvän vuoden 2011 tasolla. Suunnitellut noin 7,6 milj. euron käyttöomaisuusinvestoinnit ovat pienemmät kuin vuonna 2011.

Muiden tytäryhtiöiden liiketoiminta

Ebsolut Oy tuottaa monipuolisesti erilaisia ICT-palveluja koko Suomen alueelle. Pääliiketoiminta-alueet suuruusjärjestyksessä vuonna 2011 ovat olleet käyttöpalvelut, ohjelmistotuotanto, liikkuvan työn ratkaisut, neuvottelupalvelut sekä www-palvelut. Ebsolut Oy:n vuoden 2011 liikevaihto oli 2,7 milj. euroa ja liike-tulos oli noin -0,3 milj. euroa tappiollinen. Tilikauden tulos oli -178.007,24 euroa tappiollinen. Yhtiön palveluksessa oli tilikaudella keskimäärin 41 vakinaista henkilöä. Tilapäistä kausi- ja projektihenkilöstöä on ollut noin 2 henkilötyövuoden verran. Toimitusjohtajana on toiminut Kimmo Rusanen.

Iscom Oy tuottaa etähallinta- ja valvontapalveluita julkisille ja yksityisille organisaatioille. Pääliiketoiminta-alueita vuonna 2011 ovat olleet SiteMarshal-valvonta ja ohjauspalvelut teleoperaattoreille. Iscom Oy:n vuoden 2011 liikevaihto oli 0,1 milj. euroa ja liike-tulos oli noin -0,4 milj. euroa tappiollinen. Tilikauden tulos oli -466.660,08 euroa tappiollinen. Yhtiön palveluksessa oli tilikaudella keskimäärin 6 vakinaista henkilöä. Toimitusjohtajana on toiminut Mikko Kurtti.

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

Muiden tytäryhtiöiden liiketoiminta (jatkuu)

Herman IT Oy on vuoden 2011 aikana perustettu yhtiö, joka rakentaa ja vuokraa IT-konesalitiloja. Yhtiön varsinainen toiminta alkaa vuonna 2012. Herman IT Oy:lle ei kertynyt vuonna 2011 liikevaihtoa. Yhtiön tilikauden tulos oli -16.637,43 euroa tappiollinen. Yhtiön palveluksessa ei ollut vuonna 2011 vakinaisia henkilöitä. Toimitusjohtajana on toiminut emoyhtiön toimitusjohtaja Marja Karjalainen (oto).

Osuuskunnan hallinto

Kainuun Puhelinosuuskunnassa oli vuoden 2011 lopussa 15609 (15619) osuutta. Osuuksien määrä laski tilikauden aikana 10 (11) kappaleella. Jäseniä osuuskunnassa on noin 12.300 (12.300). Osuuksista on lankapuhelinkäytössä noin 31 % (34 %).

Osuuskunnan varsinainen kokous pidettiin 18. toukokuuta 2011. Kokouksessa käsiteltiin varsinaiselle osuuskunnan kokoukselle kuuluvat asiat, mukaan lukien hallituksen jäsenten valinnat vuonna 2012 alkavalle toimikaudelle. Jorma Ipatti ja Esko Hakala valittiin yksimielisesti uudelleen toimikaudelle 1.1.2012 – 31.12.2014.

Osuuskunnan hallinto (jatkuu)

Hallituksen kokoonpano on vuonna 2011 ollut:

- varatuomari Jorma Ipatti, puheenjohtaja
- toimitusjohtaja Timo Leppänen, varapuheenjohtaja
- toimitusjohtaja Paula Ala-Nojonen, jäsen
- kauppaneuvos Esko Hakala, jäsen
- päätoimittaja Martti Huusko, jäsen
- hallituksen puheenjohtaja Antti Soininen, jäsen
- arkkitehti Erkki Vähämaa, jäsen

Toimitusjohtajana on toiminut Marja Karjalainen.

Osuuskunnan tilintarkastajana on toiminut KHT-tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy, vastuullisena tilintarkastajana KHT Eero Huusko.

Konsernin ja emoyhtiön talous

KPO-konsernin liikevaihto oli noin 24,6 milj. euroa ja liikealijäämä oli -0,7 milj. euroa. Tilikauden alijäämää konserniin kertyi noin -0,8 milj. euroa. Emoyhtiön sekä Ebsolut Oy ja Iscom Oy -tytäryhtiöiden tappiot heikensivät konsernin tulosta.

Konsernin rahoitustilanne oli hyvä koko tilikauden ajan. Lyhytaikainen rahoitustarve on hoidettu emoyhtiön kautta. Pitkäaikainen rahoitus on Kaisanet Oy:n osalta hoidettu pankkirahoituksella. Konsernin ulkopuoliset pitkäaikaiset velat kasvoivat tilikauden aikana 6,0 milj. euroa.

Konsernin kokonaisinvestoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin sekä sijoituksiin olivat 11,2 milj. euroa

Konsernin palveluksessa oli tilikaudella keskimäärin 162 vakinaista työntekijää. Tilapäistä kausi- ja projektihenkilöstöä on ollut noin 6 henkilötyövuoden verran.

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

Konsernin tunnusluvut

	2009	2010	2011	
Liikevaihto	19 115	17 860	24 602	(1000€)
Liikelylijäämä (-alijäämä)	-722	-223	-746	(1000€)
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	213	383	-849	(1000€)
Investoinnit yhteensä	6 717	5 906	16 156	(1000€)
Tase	36 604	37 236	50 463	(1000€)
Omavaraisuusaste	90,3 %	89,9 %	65,2 %	
Nettovelkaantumisaste %	-41,4 %	-39,7 %	-9,3 %	
Sijoitetun pääoman tuotto %	2,8 %	1,2 %	neg.	
Koko henkilöstö keskimäärin	130	113	162	

Emoyhtiölle, Kainuun Puhelinosuuskunnalle, ei kertynyt vuonna 2011 liikevaihtoa. Liiketoiminnan muita tuottoja kertyi 0,3 milj. euroa. Osuuskunnan liiketulos oli noin -0,2 milj. euroa alijäämäinen. Rahoitustuottoja kertyi 0,7 milj. euroa ja rahoituskuluja noin -0,8 milj. euroa. Rahoitustuotot ja kulut kertyivät pääosin rahoitusarvopaperien myyntivoitoista ja -kuluista sekä niiden arvomuutoksesta. Satunnaisesti eriin on kuluksi kirjattu tytäryhtiölle annettu noin 0,1 milj. euron konserniavustus. Tilikauden alijäämä oli -474.753,03 euroa. Rahoitustilanne oli hyvä koko tilikauden ajan. Liiketoiminnan tarpeen ylittävät rahoitusvarat on sijoitettu korko- ja osakerahastoihin 8,7 milj. euron arvosta. Muut likvidit varat on sijoitettu pankkitalletuksiin. Osuuskunnan palveluksessa ei ollut vuonna 2011 vakinaista henkilökuntaa.

Kehittämistoiminta

Osuuskunnalla on pitkäjänteisesti kehittänyt liiketoimintaa sekä itse että tytäryhtiöidensä kautta. Toimialan sääntelyyn ja muutoshankkeisiin osallistutaan pääasiassa Finnet-liitto ry:n kautta.

KPO on pääomasijoittajana pohjoissuomalaisessa Ihmisten ja Ympäristön Hyvinvointi – rahastossa. Rahaston tarkoituksena on sijoittaa seed-vaiheen hyvinvointialan yrityksiin. Rahastoa hoitaa ja hallinnoi oululainen Fortel Oy ja toiminnallisesti keskeinen toimija on noin 20 toimijan muodostama Oulu Wellness Instituutti -säätö. Rahasto on sijoittanut kehityspääomaa noin 10 pohjoissuomalaiseen aloittavaan yritykseen.

Vuoden 2011 aikana jatkui Kajaanin Datacenter 2012-hankkeen suunnittelu. Hankkeen tavoitteena oli saada Kajaaniin maailman ekotehokkaimpiin kuuluva konesalikeskittymä, jonne ensimmäisten joukossa sijoittuisi vuonna 2012 CSC Tieteen Tietotekniikkakeskus Oy:n supertietokone. Esiselvityksessä olivat mukana UPM Oyj, CSC ja KPO sekä aluekehitysyhtiö Kainuun Etu Oy. KPO:n osalta selvitykset johtivat siihen, että joulukuussa 2011 tytäryhtiöt Herman IT Oy ja Ebso-lut Oy allekirjoittivat liiketoimintayhteistyösopimuksen IBM:n eli Oy International Business Machines AB:n kanssa. Samalla allekirjoitettiin Kajaanin konesalin suunnittelu- ja rakentamissopimus. Konesalin 1. vaihe valmistuu syyskuussa 2012. Herman IT Oy merkittiin kaupparekisteriin 9.3.2011.

Riskit ja näkymät

Emo-KPO:n merkittävin riski sisältyy liiketoimintojen menestymiseen. Toimintaympäristön haasteena tulevat edelleen olemaan taloudellinen tilanne ja globalisoituvat markkinat, niiden muutosten luoma epävarmuus sekä edelleenkin tiukkeneva kilpailutilanne. Nämä vaikuttavat tytäryhtiöiden liiketoimintaan, varsinkin käynnistyvissä liiketoiminnoissa Herman IT Oy:ssä ja Iscom Oy:ssä.

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

Riskit ja näkymät (jatkuu)

Osaltaan liiketoiminnan uskottavuutta ja mahdollisuuksia parantaa solmitut kumppanuussopimukset. Toisaalta markkinoiden polarisoituessa globaaliin ja paikalliseen toimintaan, paikallisen toimijan liiketoiminta erilaisissa kumppanuuksissa näyttäisi jopa vahvistuvan. Tytäryhtiöiden liiketoimintojen heikentyvä kehitys voi aiheuttaa arvonalennusriskiä tytäryhtiöosakkeiden hankintamenoon ja tytäryhtiösaataviin.

Kunta- ja sote-palveluiden siirtyminen internetiin ja etäteknologioiden käyttöön vahvistaa Iscom Oy:n tuotteen pääsymahdollisuuksia markkinoille. Kunnat ja hoivapalveluyritykset edellyttävät jatkossa erityisen hyvää luotettavuutta tietoverkkopalvelulta tarjotessaan omia palveluitaan. Kuituverkkojen rakentaminen ja hyödyntäminen vastaa hyvin tähän laatu- ja luotettavuusvaatimukseen.

Suomi aikoo olla vahvasti mukana, kun kansainväliset IT-toimijat etsivät tietovarantojensa sijoitusmaata. Pohjoismaat ovat jo saaneet jalansijaa mm. Googlen ja Facebookin osalta. Kajaanin konesalikeskittymällä on hyviä mahdollisuuksia päästä merkittävimpien paikkakuntien joukkoon. Samalla IBM:n ja Ebsolut Oy:n yhteisyyssä Herman IT Oy:n konesali pystyy kasvattamaan asiakkuuksiaan.

Konsernin ja tytäryhtiöiden liikevaihdon arvioidaan hiukan kasvavan ja kannattavuuden parantuvan vuonna 2012.

Tilikauden jälkeiset tapahtumat

KPO-konsernin liiketoimintamahdollisuudet laajenevat IBM:n, Ebsolut Oy:n ja Herman IT Oy:n 10.1.2012 julkistaman konesaliyhteistyön kautta. Kaisanet Oy tulee olemaan tietoliikennetoimittaja Renforsin rantaan sijoittuvalle kaupalliselle konesalille.

Kaisanet Oy:n uudeksi toimitusjohtajaksi on valittu 1.5.2012 alkaen Mikko Kurtti, joka toimi aiemmin Iscom Oy:n toimitusjohtajana.

Kaisanet Oy:stä eläkkeelle jäävä Marja Karjalainen jatkaa KPO:n toimitusjohtajana ja Herman IT Oy:n oto toimitusjohtajana 2012 vuoden loppuun asti.

Ylijäämän käyttö

Osuuskunnan tilikauden tuloslaskelma osoittaa -474.753,03 euron alijäämää. Hallitus ehdottaa osuuskunnan kokoukselle, että tilikauden alijäämä -474.753,03 euroa siirretään edellisten tilikausien ylijäämään.

T U L O S L A S K E L M A		EMOYHTIÖ		KONSERNI	
		1.1.-31.12.2011	1.1.-31.12.2010	1.1.-31.12.2011	1.1.-31.12.2010
(euroa)					
LIKEVAIHTO	1	0,00	16 136 700,66	24 602 013,48	17 859 809,33
Liiketoiminnan muut tuotot	2	332 874,23	371 229,43	617 325,70	461 544,18
Materiaalit ja palvelut	3	92,42	4 829 774,42	7 574 343,12	5 259 814,01
Henkilöstökulut	4	16 540,00	3 422 480,22	7 256 368,44	4 955 098,32
Poistot ja arvonalentumiset	5	107 839,44	3 502 322,73	5 440 235,92	4 048 913,25
Liiketoiminnan muut kulut	6	439 942,28	4 133 987,35	5 694 336,66	4 280 607,57
LIIEKEYLIJÄÄMÄ (-ALIJÄÄMÄ)		-231 539,91	619 365,37	-745 944,96	-223 079,64
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	7	-134 622,94	+772 436,07	11 732,85	770 389,69
YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ		-366 162,85	+1 391 801,44	-734 212,11	+547 310,05
Satunnaiset erät	8	-85 010,00	-170 022,36	-285,32	-114,98
YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA		-451 172,85	+1 221 779,08	-734 497,43	+547 195,07
Tilinpäätössiirrot	9	+0,00	+146 965,85	0,00	0,00
Tuloverot	10	-23 580,18	-325 446,84	-23 580,18	-325 376,99
Laskennallisest verot				-163 822,68	38 226,32
Vähemmistön osuus				73 090,79	122 625,64
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)		-474 753,03	+1 043 298,09	-848 809,50	+382 670,04

T A S E - V A S T A A V A A (euroa)	EMOYHTIÖ		KONSERNI	
	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010
PYSYVÄT VASTAAVAT				
Aineettomat hyödykkeet	11 28 739,35	484 392,59	1 493 460,46	1 050 949,01
Konserniliikearvo	12		279 104,91	471 272,29
Aineelliset hyödykkeet	13 603 814,63	14 286 792,25	23 543 790,80	14 454 793,42
Sijoitukset	14 19 843 794,87	5 425 029,74	3 771 016,59	3 351 115,18
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	20 476 348,85	20 196 214,58	29 087 372,76	19 328 129,90
VAIHTUVAT VASTAAVAT				
Vaihto-omaisuus	15 0,00	534 092,08	873 262,51	586 978,38
Pitkäaikaiset saamiset	16 700 000,00	1 281 682,81	733 114,57	831 682,81
Lyhytaikaiset saamiset	17 785 771,09	2 973 004,55	8 384 397,91	3 333 763,26
Rahoitusarvopaperit	18 8 732 516,21	10 928 826,82	8 732 516,21	10 928 826,82
Rahat ja pankkisaamiset	276 069,42	1 933 435,16	2 832 009,25	2 226 282,30
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	10 494 356,72	17 651 041,42	21 555 300,45	17 907 533,57
VASTAAVAA YHTEENSÄ	30 970 705,57	37 847 256,00	50 642 673,21	37 235 663,47

TASE - VASTATTAVAA (euroa)	EMOYHTIÖ		KONSERNI	
	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010
OMA PÄÄOMA				
Osuuspääoma	525 086,76	525 423,16	525 086,76	525 423,16
Vararahasto	7 557 398,32	7 557 398,32	7 557 398,32	7 557 398,32
Muut rahastot	18 682 913,73	17 882 913,73	18 682 913,73	17 882 913,73
Edellisten tilikausien ylijäämä	4 378 678,07	4 367 558,95	6 182 472,22	6 016 033,28
Tilikauden alijäämä (ylijäämä)	-474 753,03	1 043 298,09	-848 809,52	382 670,04
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	19 30 669 323,85	31 376 592,25	32 099 061,51	32 364 438,53
VÄHEMMISTÖOSUUS			5 504 846,33	57 947,52
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ	20 0,00	2 629 692,27	0,00	0,00
VIERAS PÄÄOMA				
Laskennallinen verovelka			1 159 525,84	692 617,68
Pitkäaikainen	21 0,00	1 276 368,13	7 454 139,01	1 276 368,13
Lyhytaikainen	22 301 381,72	2 564 603,35	4 425 100,52	2 844 291,61
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	301 381,72	3 840 971,48	13 038 765,37	4 813 277,42
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	30 970 705,57	37 847 256,00	50 642 673,21	37 235 663,47

RAHOITUSLASKELMA	EMOYHTIÖ		KONSERNI	
	1.1.-31.12. 2011	1.1.-31.12. 2010	1.1.-31.12. 2011	1.1.-31.12. 2010
(1000 euroa)				
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA				
Liikelyli-/alijäämä	- 232	+ 619	- 746	- 223
Oikaisut liikelyli-/alijäämään	- 400	+ 4 090	+ 2 894	+ 4 767
Käyttöpääoman muutos	- 145	+ 213	- 416	+ 519
Korot ja maksut	- 214	- 11	- 228	- 7
Muut tuotot ja kulut	- 85	- 170	-	-
Saadut osingot	+ 64	+ 4	+ 200	+ 4
Saadut korot ja maksut	+ 14	+ 845	+ 15	+ 843
Verot	- 77	- 330	+ 157	- 330
Jälkiverot	+	+	+	+
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA	- 1 075	+ 5 260	+ 1 877	+ 5 573
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA				
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	- 65	- 5 211	- 9 719	- 5 660
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	+ 13	+ 58	+ 45	+ 58
Investoinnit muihin sijoituksiin	-	- 165	-	- 168
Investointi tytäryrityksiin	- 2 480	- 423	+	+
Vähemmistöosuuden muutos			+ 50	- 123
Luovutustulot muista sijoituksista	+ 12	+	+ 16	+
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA	- 2 519	- 5 741	- 9 609	- 5 892
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA				
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	- 9	- 1	- 9	- 20
Pitkäaikaisten velkojen lisäys (+) / vähennys (-)	+	+ 6	+ 6 152	+ 6
Pitkäaikaisten saamisten lisäys (-) / vähennys (+)	- 250	+ 104	+	+ 4
Rahoitusarvopaperit	+ 2 196	- 790	+ 2 196	- 790
Liittymismaksurahastojen lisäys	+	+ 39	+	+ 39
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA	+ 1 937	- 642	+ 8 339	- 761
RAHAVAROJEN MUUTOS	- 1 657	- 1 122	+ 607	- 1 079
Rahavarat 1.1.	+ 1 933	+ 3 055	+ 2 226	+ 3 305
RAHAVARAT 31.12.	+ 276	+ 1 933	+ 2 833	+ 2 226

TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

Konsernitilinpäätös

Kainuun Puhelinosuuskunta (KPO) on Kainuun Puhelinosuuskunta –konsernin emoyhtiö, kotipaikka Kajaani. Konserniin kuuluu osuuskunnan 77,69 % omistama Iscom Oy -tytäryhtiö, 66 % omistama Kaisanet Oy –tytäryhtiö, 100 % omistama Herman IT Oy –tytäryhtiö ja 100 % omistama Ebsolut Oy –tytäryhtiö sekä tämän 100 % omistamat Vippet Solutions Oy ja BMS Weaver Oy –tytäryhtiöt. Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty emoyhtiö ja tytäryhtiöt. Konserniyhtiöiden keskinäiset liiketapahtumat, saamiset ja velat on vähennetty. Keskinäinen omistus on eliminoitu hankintamenomenetelmää käyttäen. Vähemmistöosuus on erotettu konsernin omasta pääomasta ja tuloksesta sekä esitetty omana eränään.

Konsernitilinpäätöksen laajuuden osalta todetaan, että omistusyhteisyrittäminen Kainuun Taksivälitys Oy osakeyhtiö on jätetty pois Kainuun Puhelinosuuskunta –konsernista.

Kyseisellä yhtiöllä ei ole olennaista vaikutusta konsernin tuloksen eikä oman pääoman osalta.

Käyttöomaisuuden arvostus

Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina käyttöomaisuusesineiden taloudellisen pitoajan perusteella. Hyödykkeiden hankinnat, joiden taloudellinen pitoaika on alle kolme vuotta, sekä pienhankinnat on kirjattu kokonaisuudessaan tilikauden kuluksi. Tytäryhtiöiden hankinnasta syntyneet konserniliikearvot poistetaan 5 vuodessa.

Suunnitelman mukaiset poistoajat ovat:

Aineettomat hyödykkeet	3 – 10 vuotta
Rakennukset	25 vuotta
Rakennelmat	5 vuotta
Rakennusten tekniset laitteet	4 vuotta
Koneet ja kalusto	4 - 20 vuotta
Muut aineelliset hyödykkeet	5 vuotta

Vaihto-omaisuuden arvostus

Vaihto-omaisuus esitetään keskihankintahintaperiaatteen mukaisesti hankintameno tai sitä alemman jälleenhankintahinnan tai todennäköisen myyntihinnan määräisenä.

Rahoitusarvopapereiden arvostus

Rahoitusarvopaperit (korko- ja osakerahasto-osuudet) on arvostettu käypään arvoon, eli tilinpäätöshetken pörssikurssien mukaiseen markkinahintaan.

Tutkimus- ja tuotekehitysmenot

Emoyhtiön tutkimus- ja tuotekehitysmenot on kirjattu vuosikuluiksi niiden syntymisvuonna.

Tytäryhtiöiden tutkimus- ja tuotekehitysmenot on kirjattu vuosikuluiksi tai kolmen tai useamman vuoden ajan tuloa kerryttävät tutkimus- ja tuotekehitysmenot on aktivoitu ja poistetaan vaikutusaikanaan.

TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET**Pitkävaikutteiset menot**

Emoyhtiön kolmen tai useamman vuoden ajan tuloa kerryttävät pitkävaikutteiset menot on aktivoitu ja poistetaan 5 tai 10 vuoden aikana.

Tytäryhtiöiden kolmen tai useamman vuoden ajan tuloa kerryttävät pitkävaikutteiset menot on aktivoitu ja poistetaan 4 vuoden aikana.

Eläkemenojen jaksotus

Konsernin henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisissa eläkevakuutusyhtiöissä.

Välittömät verot

Tilikaudelle kuuluvat välittömät tuloverot on jaksotettu ja kirjattu tuloslaskelmaan. Taseen vastattavaa erän, poistoeron, laskennallinen verovelka on esitetty konsernitaseessa ja liitetiedoissa, Laskennallisen verovelan muutos on esitetty konsernituloslaskelmassa.

Oikaisut edellisen tilikauden tietoihin

Emoyhtiössä tilikaudella 1.1. – 31.12.2011 on edellisen tilikausien voitto/tappio ryhmään kirjattu negatiivista poistoeroa 232.178,97 euroa.

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT Tuloslaskelman liitetiedot	EMOYHTIÖ		KONSERNI	
	2011	2010	2011	2010
1. Liikevaihtoon sisältyvät liittymismaksut	0,00	3 009,10	180 459,69	3 009,10
2. Liiketoiminnan muut tuotot				
Perintäkorvaukset	0,00	52 347,54	73 562,57	52 347,54
Saadut tuet			417 712,85	266 673,34
Käyttöomaisuuden myyntivoitot	4 537,07	41 344,23	40 260,69	41 344,23
Hallintopalvelut	328 337,16	210 527,80	870,77	33 979,21
Muut	0,00	67 009,86	84 918,82	67 199,86
Yhteensä	332 874,23	371 229,43	617 325,70	461 544,18
3. Materiaalit ja palvelut				
Aineet ja tarvikkeet				
Ostot tilikauden aikana	92,42	1 502 883,27	4 395 626,87	1 681 995,72
Varaston muutos	0,00	205 508,69	-826 983,84	170 799,23
Yhteensä	92,42	1 708 391,96	3 568 643,03	1 852 794,95
Ulkopuoliset palvelut	0,00	3 121 382,46	4 005 700,09	3 407 019,06
Materiaalit ja palvelut yhteensä	92,42	4 829 774,42	7 574 343,12	5 259 814,01
Yhtiön palveluksessa oli tilikauden aikana keskimäärin				
Toimihenkilöitä	0	62	145	106
Työntekijöitä	0	7	17	7
Yhteensä	0	69	162	113
4. Henkilöstökulut				
Palkat	16 540,00	2 921 263,21	6 507 812,41	4 473 829,83
Eläkevakuutusmaksut	0,00	486 394,98	1 194 577,14	746 245,02
Muut henkilöstökulut	0,00	164 722,03	206 239,03	177 210,09
Aktivoidut henkilöstökulut	0,00	-149 900,00	-652 260,14	-441 652,70
Yhteensä	16 540,00	3 422 480,22	7 256 368,44	4 955 632,24
Johdon palkat ja palkkiot				
Hallituksen jäsenet	16 540,00	33 170,00	310 687,02	105 532,47
5. Poistot ja arvonalentumiset				
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	107 839,44	3 502 322,73	5 199 891,88	3 818 204,54
Poistot konserniliikearvosta			240 344,04	230 708,71
Yhteensä	107 839,44	3 502 322,73	5 440 235,92	4 048 913,25

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT Tuloslaskelman liitetiedot	EMOYHTIÖ		KONSERNI	
	2011	2010	2011	2010
6. Liitetiedot tilintarkastajan palkkiosta				
Tilintarkastus	9 692,06	22 024,25	28 957,64	25 688,25
Tilintarkastuslain 1 §:n 1 kohdassa tarkoitetut toimeksiannot	4 750,00	5 880,00	6 580,00	5 880,00
Veroneuvonta	0,00	13 883,00	3 873,00	13 883,00
Muut palvelut	0,00	13 685,00	13 126,00	13 685,00
Yhteensä	14 442,06	55 472,25	52 536,64	59 136,25
7. Rahoitustuotot ja kulut				
Osinkotuotot	64 400,15	4 241,00	200 295,15	4 241,00
Arvonnousut vaihtuvien vastaavien sijoituksista	0,00	175 977,87	0,00	175 977,87
Korkotuotot saman konsernin yrityksiltä	8 128,34	4 910,64	56,98	0,00
Muut korko- ja rahoitustuotot muilta	650 984,19	656 897,21	698 970,53	660 067,30
Arvonalentumiset pysyvien vastaavien sijoituksista	-21 317,59	-58 340,00	-21 317,59	-58 340,00
Arvonalentumiset vaihtuvien vastaavien sijoituksista	-622 450,30	-10 684,79	-622 450,30	-10 684,79
Korkokulut saman konsernin yrityksille	0,00	-11,12	0,03	0,00
Muut korko- ja rahoituskulut muille	-214 367,73	-554,74	-243 821,95	-871,69
Yhteensä	-134 622,94	772 436,07	11 732,85	770 389,69
8. Satunnaiset erät				
Käyttöomaisuuden ja sijoitusten myyntivoitto	0,00	0,00	0,00	0,00
Annetut konserniavustukset	-85 000,00	-170 000,00	0,00	0,00
Muut satunnaiset erät	-10,00	-22,36	-285,32	-114,98
Yhteensä	-85 010,00	-170 022,36	-285,32	-114,98
9. Tilinpäätössiirrot				
Suunnitelman mukaisten ja verotuksessa tehtyjen poistojen erotus	0,00	146 965,85	0,00	0,00
10 Tuloverot				
Tuloverot satunnaisista eristä	-22 102,60	44 205,81	-22 102,60	44 205,81
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta	-1 477,58	-369 652,65	-1 477,58	-369 582,80
Laskennallisen verovelan muutos			-163 822,68	38 226,32
Yhteensä	-23 580,18	-325 446,84	-187 402,86	-287 150,67

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT	EMOYHTIÖ		KONSERNI	
Taseen liitetiedot	2011	2010	2011	2010
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet				
11. Aineettomat hyödykkeet				
Kehittämismenot				
Hankintameno 1.1.	0,00	0,00	799 798,30	455 175,79
Lisäykset	0,00	0,00	584 154,43	334 634,33
Vähennykset			0,00	0,00
Hankintameno 31.12	0,00	0,00	1 383 952,73	789 810,12
Kertyneet sumu-poistot	0,00	0,00	782 634,44	428 397,12
Kirjanpitoarvo 31.12	0,00	0,00	601 318,29	361 413,00
Aineettomat oikeudet				
Hankintameno 1.1.	1 094 519,52	1 074 106,82	1 343 100,00	1 302 098,14
Lisäykset	0,00	20 412,70	363 395,27	41 001,86
Vähennykset	-230 813,57	0,00	0,00	0,00
Hankintameno 31.12	863 705,95	1 094 519,52	1 706 495,27	1 343 100,00
Kertyneet sumu-poistot	863 705,95	863 705,95	1 198 631,62	955 679,99
Kirjanpitoarvo 31.12	0,00	230 813,57	507 863,65	387 420,01
Liikearvo				
Hankintameno 1.1.	576 842,81	576 842,81	600 623,43	600 623,43
Lisäykset	0,00	0,00	0,00	0,00
Vähennykset	-28 156,98	0,00	0,00	0,00
Hankintameno 31.12	548 685,83	576 842,81	600 623,43	600 623,43
Kertyneet sumu-poistot	548 685,84	548 685,84	587 970,83	555 057,74
Kirjanpitoarvo 31.12	-0,01	28 156,97	12 652,60	45 565,69
Muut pitkävaikutteiset menot				
Hankintameno 1.1.	359 577,46	307 528,71	398 610,18	328 288,42
Lisäykset	0,00	68 242,62	186 446,77	85 793,91
Vähennykset	-186 782,76	-16 193,87	0,00	-16 193,87
Hankintameno 31.12	172 794,70	359 577,46	585 056,95	397 888,46
Kertyneet sumu-poistot	144 055,34	134 155,41	213 431,13	141 338,15
Kirjanpitoarvo 31.12	28 739,36	225 422,05	371 625,82	256 550,31
Aineettomat hyödykkeet yhteensä	28 739,35	484 392,59	1 493 460,36	1 050 949,01
12. Konserniliikearvo				
Hankintameno 1.1.	0,00	0,00	1 153 543,58	1 153 543,58
Lisäykset	0,00	0,00	48 176,67	0,00
Vähennykset			0,00	0,00
Hankintameno 31.12	0,00	0,00	1 201 720,25	1 153 543,58
Kertyneet sumu-poistot	0,00	0,00	922 615,34	682 271,29
Kirjanpitoarvo 31.12	0,00	0,00	279 104,91	471 272,29

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT	EMOYHTIÖ		KONSERNI	
	2011	2010	2011	2010
Taseen liitetiedot				
13. Aineelliset hyödykkeet				
Maa-alueet				
Hankintameno 1.1	413 085,18	387 697,63	413 085,18	387 697,63
Lisäykset	0,00	25 387,55	74 569,38	25 387,55
Vähennykset	-315 300,77	0,00	0,00	0,00
Hankintameno 31.12	97 784,41	413 085,18	487 654,56	413 085,18
Kertyneet sumu-poistot	0,00	0,00	0,00	0,00
Kirjanpitoarvo 31.12	97 784,41	413 085,18	487 654,56	413 085,18
Rakennukset ja rakennelmat				
Hankintameno 1.1	8 024 633,03	7 375 535,76	8 024 633,03	7 375 535,76
Lisäykset	738,95	649 097,27	646 234,90	649 097,27
Vähennykset	-1 179 340,27	0,00	0,00	0,00
Hankintameno 31.12	6 846 031,71	8 024 633,03	8 670 867,93	8 024 633,03
Kertyneet sumu-poistot	6 368 441,43	6 281 032,52	6 926 579,60	6 281 032,52
Kirjanpitoarvo 31.12	477 590,28	1 743 600,51	1 744 288,33	1 743 600,51
Koneet ja kalusto				
Hankintameno 1.1	59 953 984,76	55 618 211,14	60 242 285,62	55 835 167,33
Lisäykset	33 672,99	4 352 820,92	13 149 487,88	4 428 559,74
Vähennykset	-11 195 052,92	-17 047,30	-40 446,83	-24 803,55
Hankintameno 31.12	48 792 604,83	59 953 984,76	73 351 326,67	60 238 923,52
Kertyneet sumu-poistot	48 764 164,90	48 753 634,30	52 722 651,07	48 870 571,89
Kirjanpitoarvo 31.12	28 439,93	11 200 350,46	20 628 675,60	11 368 351,63
Muut aineelliset hyödykkeet				
Hankintameno 1.1	312 820,54	312 684,14	312 820,54	312 684,14
Lisäykset	0,00	136,40	273 706,90	136,40
Vähennykset	-4 624,01	0,00	0,00	0,00
Hankintameno 31.12	308 196,53	312 820,54	586 527,44	312 820,54
Kertyneet sumu-poistot	308 196,52	308 196,52	308 267,12	308 196,52
Kirjanpitoarvo 31.12	0,01	4 624,02	278 260,32	4 624,02
Keskeneräiset investoinnit				
Hankintameno 1.1.	925 132,08	748 442,76	925 132,08	753 692,73
Lisäykset	0,00	176 689,32	0,00	176 689,32
Vähennykset	-925 132,08	0,00	-520 220,09	-5 249,97
Hankintameno 31.12.	0,00	925 132,08	404 911,99	925 132,08
Aineelliset hyödykkeet yhteensä	603 814,63	14 286 792,25	23 543 790,80	14 454 793,42

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT	EMOYHTIÖ		KONSERNI	
	2011	2010	2011	2010
Taseen liitetiedot				
14. Sijoitukset				
Osakkeet tytäryritys				
Hankintameno 1.1	2 076 554,56	1 653 914,56	0,00	0,00
Lisäys	15 305 975,16	422 640,00	0,00	2 640,00
Arvonlennus	0,00	0,00	0,00	0,00
Hankintameno 31.12	17 382 529,72	2 076 554,56	0,00	2 640,00
Osakkeet omistusyhteisyrittäjä				
Hankintameno 1.1	42 937,59	42 937,59	42 937,59	42 937,59
Lisäys	0,00	0,00	0,00	0,00
Vähennykset	-33 637,59	0,00	-33 637,59	0,00
Hankintameno 31.12	9 300,00	42 937,59	9 300,00	42 937,59
Osakkeet ja osuudet muut				
Hankintameno 1.1	3 301 871,09	3 195 074,10	3 301 871,09	3 195 074,10
Lisäykset	0,00	165 138,99	459 542,76	165 138,99
Vähennykset	-853 572,44	-2,00	-3 363,76	-2,00
Arvonlennus	0,00	-58 340,00	0,00	-58 340,00
Kirjanpitoarvo 31.12	2 448 298,65	3 301 871,09	3 758 050,09	3 301 871,09
Muut sijoitukset				
Hankintameno 1.1	3 666,50	3 666,50	3 666,50	3 666,50
Lisäykset	0,00	0,00	0,00	0,00
Kirjanpitoarvo 31.12	3 666,50	3 666,50	3 666,50	3 666,50
Sijoitukset yhteensä	19 843 794,87	5 425 029,74	3 771 016,59	3 351 115,18
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet yhteensä	20 476 348,85	20 196 214,58	29 087 372,66	19 328 129,90

Konserniyritykset	Emoyhtiön omistus-osuus	Konsernin omistus-osuus	Oma pääoma	Tilikauden tulos
Tytäryhtiöt				
Iscom Oy	77,69 %		246 498,33	-446 660,08
Kaisanet Oy	66,00 %		20 310 009,38	78 084,70
Herman IT Oy	100,00 %		33 360,07	-16 639,93
Ebsolut Oy	100,00 %		376 373,78	-178 007,24
BMS Webweaver Oy		100,00 %	168,73	-5 120,14
Vippet Solutions Oy		100,00 %	5 342,46	-74,19
Omistusyhteisyrittäjät		Omistus-osuus	Oma pääoma	Tilikauden tulos
Kainuun Taksivälitys Oy (2009 tilinp.)		21,70 %	53 472,84	1 494,79

15. Vaihto-omaisuus				
Aineet ja tarvikkeet	0,00	534 092,08	868 767,51	568 891,37
Keskeneräiset tuotteet			4 495,00	18 087,01
Ennakkomaksut	0,00	0,00	0,00	0,00
Yhteensä	0,00	534 092,08	873 262,51	586 978,38

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT	EMOYHTIÖ		KONSERNI	
	2011	2010	2011	2010
Taseen liitetiedot				
Saamiset				
16. Pitkäaikaiset saamiset				
Muut lainasaamiset	700 000,00	450 000,00	0,00	0,00
Muut pitkäaikaiset saamiset	0,00	831 682,81	733 114,57	831 682,81
	700 000,00	1 281 682,81	733 114,57	831 682,81
17. Lyhytaikaiset saamiset				
Myyntisaamiset	540 909,39	2 507 736,45	4 033 761,83	2 793 165,32
Muut saamiset	150 000,00	8 448,36	479 329,20	8 691,22
Siirtosaamiset	94 861,69	456 819,74	3 871 306,88	531 906,72
Saamiset yhteensä	785 771,08	2 973 004,55	8 384 397,91	3 333 763,26
Saamiset samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä				
Pitkäaikaiset lainasaamiset	700 000,00	450 000,00	0,00	0,00
Myyntisaamiset	590 530,81	173 588,69	0,00	0,00
Muut saamiset	150 000,00	0,00	0,00	0,00
Siirtosaamiset	22 796,73	48 877,66	0,00	0,00
Yhteensä	1 463 327,54	672 466,35	0,00	0,00
18. Rahoitusarvopaperit				
Nordea Henkivakuutus Suomi Oy:n kapitalisaatiosopimus	0,00	0,00	0,00	0,00
Korko- ja osakerahasto-osuudet	8 732 516,21	10 928 826,82	8 732 516,21	10 928 826,82
	8 732 516,21	10 928 826,82	8 732 516,21	10 928 826,82
19. Oma pääoma				
Osuuspääoma 1.1.	525 423,16	525 793,20	525 423,16	525 793,20
Vähennys	-336,40	-370,04	-336,40	-370,04
Osuuspääoma 31.12.	525 086,76	525 423,16	525 086,76	525 423,16
Vararahasto 1.1.	7 557 398,32	7 557 398,32	7 557 398,32	7 557 398,32
Lisäys	0,00	0,00	0,00	0,00
Vararahasto 31.12.	7 557 398,32	7 557 398,32	7 557 398,32	7 557 398,32
Liittymismaksurahastot 1.1.	9 818 503,92	9 779 561,30	9 818 503,92	9 779 561,30
Lisäys	0,00	38 942,62	0,00	38 942,62
Liittymismaksurahastot 31.12.	9 818 503,92	9 818 503,92	9 818 503,92	9 818 503,92
Käyttörahasot 1.1.	8 064 409,81	7 064 409,81	8 064 409,81	7 064 409,81
Lisäys	800 000,00	1 000 000,00	800 000,00	1 000 000,00
Käyttörahasot 31.12.	8 864 409,81	8 064 409,81	8 864 409,81	8 064 409,81
Sijoitetun vapaan opo:n rahasto 1.1.			0,00	0,00
Lisäys			0,00	0,00
Sijoitetun vapaan opo:n rah. 31.12.			0,00	0,00
Edellisten tilik. ylijäämä 1.1.	4 367 558,95	3 930 980,82	6 016 033,28	6 700 332,70
Siirto vararahastoon	0,00	0,00	0,00	0,00
Siirto käyttörahasot	-800 000,00	-1 000 000,00	-800 000,00	-1 000 000,00
Konsernirakenteen muutos			815 947,87	
Ylijäämä edelliseltä tilikaudelta	1 043 298,09	1 353 896,33	382 670,04	212 928,64
Edellisen tilikauden virheen oikaisu	-232 178,97	82 681,80	-232 178,97	102 771,96
Edellisten tilik. ylijäämä 31.12.	4 378 678,07	4 367 558,95	6 182 472,22	6 016 033,28
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	-474 753,03	1 043 298,09	-848 809,52	382 670,04
Oma pääoma yhteensä	30 669 323,85	31 376 592,25	32 099 061,51	32 364 438,53

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT	EMOYHTIÖ		KONSERNI	
	2011	2010	2011	2010
Taseen liitetiedot				
20. Tilinpäätössiirtojen kertymä				
TP-siirtojen kertymä koostuu poistoerosta	0,00	2 629 692,27	0,00	0,00
Kertymään siirtyvä verovelka			1 159 525,85	692 617,68
21. Pitkäaikainen vieras pääoma				
Lainat rahoituslaitoksilta	0,00	0,00	6 010 025,06	0,00
Eläkelainat	0,00	9 869,53	0,00	9 869,53
Muut pitkäaikaiset velat	0,00	1 266 498,60	1 444 113,95	1 266 498,60
Yhteensä	0,00	1 276 368,13	7 454 139,01	1 276 368,13
22. Lyhytaikainen vieras pääoma				
Lainat rahoituslaitoksilta / vuosilyhennys	0,00	0,00	0,00	0,00
Eläkelainat / vuosilyhennys	0,00	742,87	0,00	742,87
Saadut ennakot	0,00	7 212,30	14 767,81	7 212,30
Ostovelat	83 558,59	1 220 946,52	2 455 032,74	1 294 483,01
Muut velat	192 427,47	660 038,95	701 603,80	581 774,54
Siirtovelat	25 395,66	675 662,71	1 253 696,17	960 078,89
Yhteensä	301 381,72	2 564 603,35	4 425 100,52	2 844 291,61
Velat samaan konserniin kuuluville yrityksille				
Pitkäaikaiset velat	0,00	0,00	0,00	0,00
Saadut ennakot			0,00	0,00
Ostovelat	7 959,95	56 468,58	0,00	0,00
Muut velat	85 000,00	170 000,00	0,00	0,00
Siirtovelat	1 815,48	0,00	0,00	0,00
Yhteensä	94 775,43	226 468,58	0,00	0,00
Siirtovelkojen olennaiset erät				
Palkat sosiaalikuluneen	0,00	575 825,80	1 077 704,91	860 178,98
Verot	23 580,18	77 141,04	23 580,18	77 141,04
Korot	0,00	237,45	19 949,44	237,45
Muut	1 815,48	22 458,42	132 461,64	22 521,42
Yhteensä	25 395,66	675 662,71	1 253 696,17	960 078,89

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT	EMOYHTIÖ		KONSERNI	
	2011	2010	2011	2010
Taseen liitetiedot				
Vakuudet ja vastuusitoumukset				
Velat joiden vakuudeksi on annettu kiinnityksiä				
Lainat rahoituslaitoksilta	0,00	0,00	6 000 000,00	0,00
Annetut yritysikiinnitykset	0,00	0,00	18 017 000,00	85 000,00
Emoyhtiön kiinteistö- ja yritysikiinnitykset ovat yhtiön omassa hallussa.				
Velat, joiden vakuudeksi annettu vastasitoumuksia				
Eläkelainat	0,00	10 612,40	0,00	10 612,40
Lainat rahoituslaitoksilta	0,00	0,00	0,00	0,00
Yhteensä	0,00	10 612,40	0,00	10 612,40
Annetut takaus- ja vastatakaussitoumukset				
Takaussitoumukset				
Konsernin omiin velkoihin	0,00	14 307,55	470 000,00	14 307,55
Muiden puolesta	0,00	0,00	0,00	0,00
Yhteensä	0,00	14 307,55	470 000,00	14 307,55
Leasingsopimuksista maksettavat määrät				
Seuraavalla tilikaudella maksettavat	0,00	2 956,12	57 658,04	2 956,12
Myöhemmin maksettavat	0,00	739,03	155 724,68	739,03
Yhteensä	0,00	3 695,15	213 382,72	3 695,15
Muut sitoumukset				
Vuokravakuus	31 100,00	31 100,00	31 100,00	31 100,00
Saadut takaukset ja vastuusitoumukset				
Saadut takaukset	0,00	0,00	86 400,00	0,00

Takausvastuita on maksimissaan 3.234.000,00 Kaisanet Oy:n pankkilainasta yli 8.000.000,00 osalta Vuodenvaihteessa 31.12.2011 takausvastuiden määrä oli 0€.

TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUS

Kajaanissa 19. päivänä maaliskuuta 2012

Jorma Ipatti
puheenjohtaja

Paula Ala-Nojonen

Esko Hakala

Martti Huusko

Timo Leppänen

Antti Soininen

Erkki Vähämaa

Marja Karjalainen
toimitusjohtaja

TILINTARKASTAJAN TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Kajaanissa _____ päivänä _____ kuuta 2012

Ernst & Young Oy

Eero Huusko
KHT

KÄYTETYT KIRJANPITOKIRJAT JA TOSITELAJIT JA NIIDEN SÄILYTYSTAPA
Tilikausi 1.1.2011 - 31.12.2011

Kassakladi	ATK-listoina
Päivä- ja pääkirja	CD-tulosteena
Reskontraerittelyt	ATK-listoina, CD-tulosteena
Ostoreskontratositteet	CD-tulosteena
Myyntireskontratositteet	CD-tulosteena
Muistiotositteet	Paperitositteina
Korjaustositteet	Paperitositteina
Kassatositteet	Paperitositteina
Tiliotetositteet	CD-tulosteena
Myyntireskontrasuoritukset	ATK-listoina
Tasekirja	sidottuna kirjana
Tase-erittelyt	sidottuna kirjana
